
 

Sirmione Servizi S.r.l. Unipersonale 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Sirmione 

Piazza Virgilio, 18 – 25019 Sirmione (BS) tel.:030.916366 – fax:030.9906382 - CF/P.IVA 02342480981 

www.sirmioneservizi.it  - e-mail: info@sirmioneservizi.it – PEC: sirmioneservizi@pec.it 

 

Sirmione, lì 12 dicembre 2022 

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
Per la partecipazione alla indagine di mercato per il servizio di taglio, pulizia e manutenzione 

dei canneti lacuali sul territorio del Comune di Sirmione per l’anno 2023. 

 

Termine di presentazione: giovedì 05 gennaio 2023 ore 12.00 

 

Si rende noto che la Società Sirmione Servizi Srl Unipersonale intende rivolgersi ad un unico 

fornitore per effettuare il servizio di taglio, pulizia e manutenzione dei canneti lacuali sul 

territorio del Comune di Sirmione. 

 

Il presente avviso è finalizzato a una indagine di mercato, per favorire la partecipazione di un 

numero adeguato di operatori economici potenzialmente interessati all’affidamento; non 

costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo Sirmione Servizi 

all’espletamento della procedura, che la medesima si riserva di sospendere, revocare o 

annullare, in tutto o in parte, in qualsiasi fase della stessa, anche successiva 

all’aggiudicazione, senza che i concorrenti abbiano per ciò nulla a pretendere. 

 

Sirmione Servizi si riserva la facoltà di integrare l’elenco dei partecipanti con ulteriori soggetti 

in possesso dei requisiti minimi richiesti. 

 

1. Stazione Appaltante: 

L’Amministrazione aggiudicatrice è la Società Sirmione Servizi Srl Unipersonale, con sede in 

Piazza Virgilio 18 – 25019 Sirmione (BS) – C.F./P.IVA 02342480981. 

Responsabile del Procedimento: 

Manuela Cugini 

Tel.    030.916366 

Fax    030.9906382 

Email    manuela.cugini@sirmioneservizi.it 

PEC    appalti.sirmioneservizi@pec.it 

Profilo del Committente (sito internet): www.sirmioneservizi.it 

http://www.sirmioneservizi.it/
mailto:sirmioneservizi@pec.it


 

Sirmione Servizi S.r.l. Unipersonale 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Sirmione 

Piazza Virgilio, 18 – 25019 Sirmione (BS) tel.:030.916366 – fax:030.9906382 - CF/P.IVA 02342480981 

www.sirmioneservizi.it  - e-mail: info@sirmioneservizi.it – PEC: sirmioneservizi@pec.it 

 

2. Oggetto dell’affidamento: 

Servizio di taglio, pulizia e manutenzione dei canneti lacuali sul territorio del Comune di 

Sirmione.  

 

La valutazione dovrà tenere conto: 

• per poter effettuare il taglio dei canneti, oltre alle operazioni di ordinaria 

manutenzione, sono necessarie competenze tecniche in merito all’utilizzo di corretti 

strumenti e mezzi oltre a competenze in materia ambientale; 

• la ditta incaricata non sempre potrà eseguire le stesse operazioni con scadenze 

programmate, ma potrà essere contattata “a chiamata” per arginare eventuali 

emergenze di eccessiva presenza di rifiuti vegetali sulle coste. 

 

3. Durata dei servizi/forniture: 

Mesi 12 (dodici), ovvero fino al 31 dicembre 2023. 

 

4. Importo indicato complessivo annuale: 

Euro 30.000,00 (trentamila/00). 

 

5. Soggetti ammessi alla partecipazione: 

Possono presentare manifestazione di interesse i soggetti di cui all'art. 45 del D. Lgs. 50/2016 

nonché i soggetti con sede in altri stati membri dell'Unione Europea alle condizioni di cui 

all'art. 49 del predetto D. Lgs. 50/2016, che siano in possesso dei requisiti minimi: 

Sono ammesse alla gara le Ditte che dispongono di competenze operative in merito all’utilizzo 

di specifiche attrezzature e mezzi d’opera così meglio descritti: 

 

• mezzo anfibio per taglio e raccolta canneti in aree umide; 

• n.1 mezzo idoneo al trasporto del vegetale raccolto come trattorino con rimorchio e 

cassone aperto; 

• n.1 escavatore con eventuale mini-pala; 

• decespugliatori, soffiatori, tagliasiepi, forconi e attrezzature varie idonee alla raccolta 

del rifiuto vegetale; 

• disponibilità sempre di almeno 2 addetti. 

Per poter eseguire il servizio in oggetto è necessario essere in possesso dei seguenti requisiti: 

http://www.sirmioneservizi.it/
mailto:sirmioneservizi@pec.it


 

Sirmione Servizi S.r.l. Unipersonale 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Sirmione 

Piazza Virgilio, 18 – 25019 Sirmione (BS) tel.:030.916366 – fax:030.9906382 - CF/P.IVA 02342480981 

www.sirmioneservizi.it  - e-mail: info@sirmioneservizi.it – PEC: sirmioneservizi@pec.it 

 

o Autorizzazione al trasporto di merce c/terzi; 

o Iscrizione all’Albo Gestori Ambientali per il trasporto di rifiuto vegetale. 

 

6. Modalità di presentazione delle candidature: 

La manifestazione di interesse dovrà essere compilata seguendo il modulo precompilato 

(Allegato 1 presente sul sito sirmioneservizi.it nella sezione sportello) e stampata su carta 

intestata dell’azienda. 

A pena di nullità, la dichiarazione di manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta dal 

Legale Rappresentante dell’azienda. 

La manifestazione di interesse dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 di giovedì 05 

gennaio 2023, indirizzata alla Società Sirmione Servizi Srl Unipersonale con una delle seguenti 

modalità: 

• Tramite PEC al seguente indirizzo:  appalti.sirmioneservizi@pec.it 

• Consegna a mano presso gli uffici amministrativi della Società Sirmione Servizi Srl al 

seguente indirizzo: Piazza Virgilio 4, 25019 Sirmione (BS). 

• Mediante raccomandata con avviso di ricevimento tramite il servizio postale o agenzia 

di recapito autorizzata al seguente indirizzo: Sirmione Servizi Srl Unipersonale, Piazza 

Virgilio 4, 25019 Sirmione (BS). 

La procedura negoziata potrà essere successivamente svolta tramite la piattaforma MEPA - 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, in applicazione del decreto-legge 

66/2014. 

La Società Sirmione Servizi Srl Unipersonale, non vincolata dal presente avviso, si riserva 

comunque la facoltà insindacabile di non dare luogo alla indagine di mercato, di prorogarne 

la data o di riavviare la stessa, senza che i concorrenti possano reclamare alcuna pretesa al 

riguardo. 

 

Sirmione, 12 dicembre 2022 

      Il Responsabile del procedimento 

       Arch. Manuela Cugini 

 

http://www.sirmioneservizi.it/
mailto:sirmioneservizi@pec.it
mailto:appalti.sirmioneservizi@pec.it

